PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения  «Деревня Погореловка»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Д.Погореловка
21 декабря  2021 г.

№44
«О внесении изменений в  методику
прогнозирования поступлений

доходов в  бюджет сельского поселения

 «Деревня Погореловка»

В соответствии с пунктом 1статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.09.2021 № 1557 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам администрирования и прогнозирования  доходов  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», администрация сельского поселения «Деревня Погореловка»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет  сельского поселения «Деревня Погореловка» ( постановление администрации  сельского поселения «Деревня Погореловка»» №29 от 26.06.2017 (далее-Методика)).
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации сельского поселения «Деревня Погореловка» Аверину Л.Г.
      Глава администрации

      сельского поселения                                                      Л.Г.Аверина

Приложение №1

к Постановлению администрации

сельского поселения «Деревня Погореловка»
от 21 декабря 2021г.  №44
Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет в  части  доходов, в  отношении которых администрация сельского поселения «Деревня Погореловка» наделена полномочиями главного  администратора доходов бюджета
1. Общие положения
Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений доходов местного бюджета (далее - Методика), главным администратором которых является  администрация сельского  поселения «Деревня Погореловка» (далее - главный администратор).

Методика применяется для расчета прогнозного объема поступлений по кодам классификации доходов местного бюджета (далее – прогнозный объем поступлений) при составлении проекта бюджета  сельского поселения «Деревня Погореловка» на очередной финансовый год и плановый период.

Методика определяет расчет прогнозных назначений платежей, нормативные правовые акты, являющиеся основанием для администрирования платежей.

Для расчета прогнозного объема поступлений применяются:

· метод прямого расчета, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

· усредненный расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов по предшествующему периоду.
        Для исчисления безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы РФ при разработке методики прогнозирования ожидаемый объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.
2. Прогнозирование доходов бюджета поселения.
2.1. Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных, автономных учреждений) (001 11105025 10 0000 120)
2.2. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений ( за исключением  имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
       (000 11105035 10 0000 120)
2.3. Поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (000 11607090 10 0000140)
Прогноз поступлений от денежных взысканий и иных сумм в возмещение ущерба на очередной финансовый год и плановый период рассчитывается, исходя из ожидаемого поступления в году, предшествующем планируемому, с применением коэффициента дефлятора на планируемый период.
Методика прогнозирования неналоговых доходов, администрируемых администрацией СП «Деревня Погореловка», определена в приложении 1 к Методике.